

1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag “Bulk levering brandstoffen” gemeente Almere, met ons kenmerk IA2023.10.02.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 1^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **28 maart 2024** gepubliceerd op TenderNed

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	3.2. leidraad	Kan de aanbestedende dienst aangeven welke tanks van een niveau signaleringssysteem zijn voorzien en of deze boven of ondergronds zijn geplaatst?	De huidige leverancier heeft op alle tanks een sensor gemonteerd. 3x bovengronds en 3x ondergrondse tanks.
2	Inhoud	3.3 leidraad	Mag de CO2 reductie ook behaald worden d.m.v. co2 certificaten i.p.v. van het fysieke product?	Ja, dat is akkoord.
3	Inhoud	3.3 leidraad	In 3.3 beschrijft de aanbestedende partij dat Gemeente Almere duurzaam wil inkopen met de bedoeling de CO2 uitstoot te verminderen. Kunt u aangeven hoeveel CO2 de gemeente wil reduceren met de overstap van een HVO20 naar een HVO100? Dit verschilt namelijk per HVO. De grondstoffen bepalen immers de CO2 reductie.	De gemeente gaat ervan uit dat de overstap van HVO 20 naar HVO 100 altijd een co2 reductie oplevert. Met de overstap wil de gemeente een aanvullende reductie van 70% realiseren.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	3.3 leidraad	Duurzaam ondernemen wordt voor overheden steeds belangrijker. Daarom komt er steeds meer regel en wetgeving, zoals de Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD). De CSRD-richtlijn vereist een rapportage over zaken als mens, natuur en milieu, maar ook over CO2-uitstoot. Nu veel overheden zich ook voorbereiden op CO2 beprijzing, is het belangrijk om aan te kunnen tonen hoeveel CO2 een HVO100 reduceert. Zou de aanbestedende partij willen aangeven hoeveel CO2 de HVO100 moet reduceren t.o.v. reguliere diesel?	De aanbestedende dienst verwacht een minimale reductie van 90% t.o.v. reguliere diesel te bereiken.
5	Inhoud	3.3 MVO duurzaamheid	De gemeente Almere heeft duurzaam aanbesteden en MVO hoog in het vaandel. Toch is prijs bepalend in deze aanbesteding. Het betrouwbaar in kopen van HVO100 waarbij duurzaamheid en kwaliteit belangrijk zijn is geen vanzelfsprekendheid. Is de gemeente Almere bereid een deel van de aanbesteding op Kwaliteit en duurzaamheid te beoordelen zodat er punten behaald kunnen worden door aanbieders die wat extra's leveren dan alleen een product voor de goedkoopste prijs.	In deze aanbesteding gaat het om leveren van het product. Aanvullende dienstverlening van de leverancier wordt hierin niet meegenomen. Gemeente kent geen extra punten bovenop de gevraagde kwaliteit toe.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	3.4 Maatschappelijk verantwoord inkopen: social return	Aanbestedende dienst eist een social return verplichting van 2% van de opdrachtwaarde. In "brandstoffenland" is het zeer ongebruikelijk om met een social return verplichting te werken. Enerzijds omdat de marges flinterdun zijn waardoor van inschrijver niet verwacht kan/mag worden dat hij 2% (meer dan de bruto marge) besteedt aan social return on investment en anderzijds omdat er gewerkt wordt met brandbare/gevaarlijke stoffen en hiervoor diverse veiligheidseisen en certificaten verplicht zijn (bijv, VCA Vol, ADR). Om deze redenen is het onverantwoord om een social return verplichting te stellen. Wij verzoeken aanbestedende dienst dan ook om de social return verplichting uit de aanbesteding te halen, óf als het echt niet anders kan, te veranderen in een inspanningsverplichting.	De gemeente is niet akkoord met het verlagen of weglaten van 2% SROI. De gemeente zal zich met opdrachtnemer inspannen om samen te kijken naar de mogelijkheden en invulling over de details binnen deze opdracht. Deze afspraak vindt in de regel plaats na gunning. U kunt hierover het e.e.a. teruglezen in de uitvoeringsvoorwaarden SROI Almere.
7	Inhoud	4.3.2.4. Kerncompetenties:	Zou u willen overwegen een kerncompetentie prijs toe te voegen. Dit betekent dat als de inschrijver 3 jaar ervaring heeft met het leveren van HVO100, er ook van 3 jaar de prijzen van bijv. 15 peildatums inzichtelijk zijn. Uiteraard moeten deze prijzen van de peildatums onderbouwd worden met een geldige LAP en een geanonimiseerde factuur. De dagprijs mag een afwijking hebben van 2 dagen voor en na de peildatum. Op deze manier krijgt de aanbestedende partij meer inzicht in de prijssystematiek van de inschrijvende partijen en de HVO markt.	De gemeente ziet geen extra waarde en voegt geen extra kerncompetitie toe aan de aanbesteding.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	5.1 Gunning	U stelt dat er v.w.b. de kwaliteit van de HVO er geen grote verschillen zijn per aanbieder. Toch vraagt u in eis 2, dat de brandstoffen de juiste kwaliteit en kleur moeten hebben. Kunt u bevestigen dat de HVO100 het hele jaar door, helder/doorzichtig en blank van kleur moet zijn?	Ja, dit bevestigen wij.
9	Inhoud	Adviesprijzen (prijzenblad)	Aanbestedende dienst stelt in de eisen dat voor Euro 95 de korting gebaseerd is op de GLA. Echter, voor HVO100 wordt er nergens vermeld waar de adviesprijs op gebaseerd is/moet zijn. Kunnen wij er vanuit gaan dat de korting die voor HVO gegeven wordt t.o.v. de adviesprijs van inschrijver is en het voldoende is om, na gunning, dagelijks de adviesprijs te communiceren aan aanbestedende dienst?	Dit is juist. Gemeente is akkoord met de dagelijkse adviesprijs voor HVO100.
10	Inhoud	Bijlage 4 Prijzenblad	In het prijzenblad staat de volgende zin vermeldt: 'prijsbepaling op grond van korting op de vaste prijs per liter'. Volgens ons moet dit een kortingspercentage minus adviesprijs zijn?	Met 'vaste prijs' wordt bedoeld: 'adviesprijs' in kolom C.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Juridisch	Boete	Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Almere 2023 (artikel 16 .lid 4) De boete (in artikel 16 lid 4 van de Algemene Inkoopvoorwaarden) van 1% met een maximum van 10% van het door de Gemeente te betalen bedrag, kan naar onze mening disproportioneel zijn. Dit hangt af van de exacte omstandigheden / gedragingen / ernst van de overtreding/ daadwerkelijk geleden schade etc, Daarnaast beschikt de Gemeente reeds over de mogelijkheid om eventuele schade te vorderen van de opdrachtnemer en is een boete in dat opzicht niet noodzakelijk. Bent u bereid om te volstaan met de mogelijkheid van schadevergoeding en dus de boete te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid om de boete (fors) te verlagen? Mocht u daartoe ook niet bereid zijn, bent u dan wel bereid om een reeds betaalde boete in mindering te brengen op het bedrag van de schadevergoeding?	De gemeente handhaaft de genoemde bepaling. Zoals in artikel 16 lid 4 AIV staat komt de schadevergoeding alleen bovenop de boete als de schade het bedrag van de boete te boven gaat. Opdrachtnemer heeft nakoming van deze bepaling zelf in de hand. Daarbij komt dat in beginsel pas sprake is van verzuim nadat opdrachtnemer in gebreke is gesteld, waarbij hij een redelijke termijn krijgt om alsnog na te komen en opdrachtnemer tekort blijft schieten in de nakoming van zijn verplichtingen.
12	Inhoud	Commerciele eisen	U vraagt bij drie kerncompetentie (ervaring) een periode uit van 3 jaar zodat u zeker weet dat u de aanbesteding aan een ervaren partij gunt. Toch vraagt u maar één peildatum uit voor de gunningscriterium "laagste prijs"! Een ervaren inschrijver heeft met de tijd voldoende "know how" op gedaan v.w.b. het prijzen van een HVO100, om Almere een betrouwbare stabiele prijs te geven. Zou u het aantal peildatums willen uitbreiden over een langere periode.	De gemeente heeft met de huidige omschrijving voldoende betrouwbaarheid opgenomen. Daarbij moeten kerncompetenties redelijk en proportioneel zijn.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inhoud	Eis 1	Een leverancier kan niet aansprakelijk worden gesteld voor het geleverde product. De opdrachtgever moet zelf controleren of het product voldoet aan de gestelde eisen en draagt zelf de consequentie van eventuele schades aan brandstofsyste men en uitlaatgasnabehandeling systemen. Zou u dit willen vermelden in de eis.	Nee. Gemeente is niet akkoord. De leverancier is verantwoordelijk voor het geleverde product.
14	Inhoud	eis 1	Wat zijn de consequenties van het leveren van een HVO waaruit blijkt dat deze niet voldoet aan de eisen.	De gemeente test 2x per jaar een brandstofmonster. Bij constateren van aanwijsbare afwijkingen is de leverancier aansprakelijk. Opdrachtgever dient hiervoor een herstelplan aan te bieden en na goedkeuring uit te voeren. Opdrachtnemer is in gebreke bij onherstelbare mogelijkheden.
15	Inhoud	Eis 23	Al jaren is het begin en het eind van een winterperiode zeer grillig qua verloop. In oktober en april kennen we soms vorstperiodes. Dit veroorzaakt meer dan eens voor brandstofproblemen. Met gladheidbestrijding (vroeg of laat in het seizoen) is het wel van belang dat de brandstof geen stilstand veroorzaakt. Een kwalitatief goede HVO100 is het hele jaar door winterbesteding (-20C). Zou u willen overweg en om een HVO100 uit te vragen die het gehele jaar door winterbestedig moet zijn?	De gemeente is van mening dat dit o.a. met Eis 1 wordt gevraagd. Daarmee gaat de gemeente ervan uit dat de brandstof welke geleverd wordt, voldoet aan de eisen voor het betreffende jaargetijde om storingsvrij te kunnen rijden.
16	Inhoud	Eis 23	De gemeente Almere eist dat zowel de kwaliteit als de duurzaamheid is geborgt. Wenst de Gemeente Almere dat de duurzaamheid over de gehele keten van bron tot aan de brandstoftank van de Gemeente	De vraag bevestigt de omschrijving van Eis 23.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			Almere geborgt is conform de regel en wetgeving van het ISCC-EU?	
17	Inhoud	Eis 23	Moet de HVO100 ook voldoen aan de ILUC en de REDIII?	Nee.
18	Inhoud	Eis 23	Zou u willen bevestigen dat er een 100% HVO100 wordt uitgevraagd en dat het bijmengen van biodiesel FAME, BTL, GTL en andere brandstoffen verboden is?	Ja. Gemeente bevestigt dit en verwijst naar de norm, zoals deze is gesteld in eis 23.
19	Inhoud	Eis 23	U vraagt een HVO uit die moet voldoen aan het ISCC-EU. Dit is Europese regel en wetgeving die het gebruik van palmolie en andere plantaardige oliën, onnodige houtkap of het gebruik van landbouwgrond toestaat. In Nederland wordt dit niet gewaardeerd (i.v.m. Food for Fuel discussie) en is het zelfs verboden. Zou u willen uitvragen dat de HVO100 die geleverd wordt voldoet aan het ISCC-EU, maar geen palmolie of andere pure plantaardige oliën en houtige grondstoffen mag bevatten. Zou u het antwoord willen toelichten?	De gemeente conformeert zich aan de richtlijn zoals gesteld in eis 23.
20	Inhoud	Eis 23	Door de groeiende vraag naar HVO zijn er veel verschillende HVO's op de markt beschikbaar. Deze HVO's komen uit diverse landen met elk hun kwaliteitseigenschappen, duurzaamheid en grondstoffen. Veel van deze HVO's zijn niet geschikt om in gezet te worden als HVO100, maar voor het bijmengen van biobrandstof in de reguliere diesel. Om te borgen dat Almere een goede kwaliteit HVO	Gemeente neemt u uitleg ten harte. Gemeente voegt hiervoor geen nieuwe Eis op toe.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			krijgt, kun u uitvragen dat er van de HVO100 een productinformatieblad (PIB) kan overlegd worden met de feitelijke parameters geen minimale of maximale waarden van de EN15940. Dit om te voorkomen dat er concessies gedaan worden aan de kwaliteit van de brandstof in bijv. de winter. Zou u dit in uw PVE willen aanpassen en het antwoord willen toelichten?	
21	Inhoud	Eis 23	In eis 23 vraagt u een HVO100 uit die moet voldoen aan de NEN15940. Deze norm staat toe dat er tot 7% biodiesel FAME bijgemengd mag worden. Daarmee doet u concessie aan de kwaliteit van het product. Biodiesel FAME verhoogt de kans op bacteriegroei, het bevat veel water en is gemaakt van discutabele grondstoffen. Kunt u bevestigen dat de HVO100 moet voldoen aan de EN15940 zonder de bijmenging van biodiesel FAME?	Zie antwoord vraag 18.
22	Inhoud	Eis 23	Kunt u bevestigen dat de HVO100 tijdens de wintermaanden een CFPP van minimaal -20C moet hebben, zoals de EN15940 voorschrijft en dat dit ook aangetoond moet worden?	Zie antwoord vraag 15.
23	Inhoud	Eis 23	In eis 23 stelt u dat de HVO100 moet voldoen aan de NEN EN590 en NEN15940. Mogen we ervan uitgaan dat dit alleen de NEN EN15940 moet zijn? NEN EN590 is de norm voor de HVO20 en de reguliere diesel.	Ja dat is juist. Eis 23; HVO 100 dient te voldoen aan de daarvoor geldende norm zoals de laatste uitgave van NEN 15940 en ISCC-EU certificering.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
24	Inhoud	Eis 23 en eis 8	U eist in eis 23 een HVO100 die voldoet aan de EN15940. De inschrijver (eis 8) dient middels steekproeven aan te tonen dat haar eigen product voldoet aan de gestelde eisen. Hoe gaat de aanbestedende partij controleren of dat de steekproef juist is uitgevoerd en de uitkomst betrouwbaar is?	De gemeente zal steekproefsgewijs een onafhankelijk instituut een test laten uitvoeren om de kwaliteit te laten vaststellen.
25	Inhoud	Eis 23 en eis 8	U eist in eis 23 een HVO100 die voldoet aan de EN15940. De inschrijver (eis 8) dient middels steekproeven aan te tonen dat haar eigen product voldoet aan de gestelde eisen. Klopt het dat de inschrijver zijn eigen product moet gaan controleren?	Ja. Dat klopt. De gemeente zal hier steekproefsgewijs op controleren.
26	Inhoud	Eis 32	Heel veel aanbieders hanteren hun eigen LAP omdat er geen GLA bestaat van HVO100. De prijzen van verschillende aanbieders lopen daardoor nogal uit een. Een prijs bepalen o.b.v. één peildatum geeft geen betrouwbaar vergelijk. Zou u willen overwegen het aantal peildatum uit te breiden naar bijv. vijftien datums verspreid over twee of drie jaar.	Gemeente is niet akkoord. De gemeente zal de HVO100 prijzen via de op internet gepubliceerde adviesprijzen controleren / volgen.
27	Inhoud	Eis 33. (Commerciële eisen)	U stelt bij Eis 33: "Inschrijvers wordt gevraagd om separaat het vaste kortingspercentage op de GLA op te geven in het prijzenblad (bijlage 4), kolom D." Door sterke fluctuaties in de brandstofprijzen is het zéér ongebruikelijk om kortingspercentages uit te vragen / aan te bieden. Het is daarentegen wel gebruikelijk om een kortingsbedrag (dus eurocenten per liter t.o.v. adviesprijs) te vragen. Wij	Eis 33 blijft ongewijzigd. De gemeente wil graag werken met een kortingspercentage. Bij de huidige prijsstijgingen ziet de gemeente meer voordeel in een kortingspercentage dan in een vast bedrag.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			verzoeken de aanbestedende dienst de eis en het prijzenblad te wijzigen en om in plaats van een percentage te vragen naar een bedrag.	
28	Inhoud	Eis 5	Door de groeiende vraag naar HVO zijn er veel verschillende HVO's op de markt beschikbaar. Deze HVO's komen uit diverse landen met elk hun kwaliteitseigenschappen, duurzaamheid en grondstoffen. Veel van deze HVO's zijn niet geschikt om in gezet te worden als HVO100, maar voor het bijmengen van biobrandstof in de reguliere diesel. Om te borgen dat Almere een goede kwaliteit HVO krijgt, kun u uitvragen dat er van de HVO100 een productinformatieblad (PIB) kan overlegd worden met de feitelijke parameters geen minimale of maximale waarden van de EN15940. Dit om te voorkomen dat er concessies gedaan worden aan de kwaliteit van de brandstof in bijv. de winter. Zou u dit in uw PVE willen aanpassen en het antwoord willen toelichten?	Gemeente houdt zich aan de EN15940, waarin de kwaliteit zich verhoudt aan deze norm.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	Inhoud	ISCC-EU	De regelgeving van het ISCC-EU geldt niet alleen voor de brandstof, maar ook voor alle processen die betrokken zijn van grondstof inzameling totdat het uiteindelijk als HVO100 bij de gemeente Almere in de tank wordt gestort. Als de aanbestedende partij het wenselijk vindt om dit alles te borgen in het ISCC-EU, zou dit dat worden aangepast in de PVI? Zou u het antwoord willen toelichten?	Zie eis 23. Hierin staat dat het product moet voldoen aan ISCC-EU certificering.
30	Inhoud	Landelijke Adviesprijs Commerciele Eisen Eis 32	Commerciele Eisen Eis 32 staat Landelijke adviesprijs dd. 4 maart en op het prijzenblad staat 26 februari. Vraag: Waar moet ik vanuit gaan en klopt de adviesprijs op het prijzenblad dan nog wel?	Wij gaan uit van 4 maart 2024.
31	Inhoud	Leidraad (5.2.1) Eis 3 (levergarantie)	De levergarantie onder alle omstandigheden, zoals verwoord in Eis 3, is naar onze mening disproportioneel en onredelijk indien deze ook geldt in geval van overmacht, d.w.z. indien opdrachtnemer geen beroep op overmacht zou toekomen. Bent u bereid deze eis te wijzigen en een beroep op overmacht toe te laten? En zo niet, kunt u uw afwijzing motiveren?	Overmacht staat al benoemd en is geregeld in de AIV. Zie hiervoor ook vraag/antw. 11
32	Inhoud	Leidraad (5.2.1) Eis 6 (Aansprakelijkheid afleverschade)	Een onbeperkte aansprakelijkheid zoals verwoord in Eis 6, is naar onze mening disproportioneel en onredelijk. Is opdrachtgever bereid om de aansprakelijkheidsbeperking zoals opgenomen in artikel 18 lid 2 van de Inkoopvoorwaarden van overeenkomstige toepassing te verklaren? En zo niet kunt u uw afwijzing motiveren?	De AIV'23 zijn op deze opdracht van toepassing, zie verder art. 18. Deze aansprakelijkheid is niet onbeperkt.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Inhoud	Offerte aanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 4.3.2.3 Maatregelen inzake milieubeheer	De inschrijver dient op het moment van de inschrijving in het bezit te zijn van een door een onafhankelijke instantie opgestelde verklaring dat de ondernemer aan kwaliteitsnormen inzake milieubeheer voldoet, te weten een geldig ISO 14001 certificaat of aantoonbaar gelijkwaardig. Kan worden aangegeven waaraan een gelijkwaardig certificaat moet voldoen?	Zie paragraaf 4.3.2.3 Offerteaanvraag: "Als gelijkwaardig wordt erkend een ander keurmerk en/of een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee de inschrijver aantoont volledig te voldoen aan de gestelde eisen die ten grondslag ligt aan het gevraagde certificaat."
34	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 3.2 gewenste situatie	Dient de Adblue te worden geleverd in een vaste opslag tank of in een IBC?	Adblue wordt geleverd in een vaste opslagtank.
35	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 3.2 gewenste situatie	Kan de aanbestedende dienst aangeven hoe vaak er per locatie in 2023 is geleverd?	Op de hoofdlocatie, De Steiger 221, wordt ongeveer 15.000 ltr per 8 kalenderdagen geleverd. Op de buiten locaties varieert dat van 1x per 3 weken tot 1x per 2 maanden.
36	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 12	De verwijzing naar paragraaf 3.3 in deze eis klopt volgens ons niet. Had hier verwezen moeten worden naar paragraaf 3.2?	Dit is juist. Eis 12 wordt; Eis 12. De Inschrijver moet in staat zijn om kleine hoeveelheden te leveren op de genoemde locaties in paragraaf 3.2, of op een nader te bepalen locatie binnen de stadsgrenzen van Almere.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
37	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 13	Kan de aanbestedende dienst aangeven voor wie deze kosten zijn en binnen welke termijn dit gerealiseerd moet worden?	Kosten zijn voor de aanbestedende dienst. Afhankelijk van de calamiteit zal dit binnen 24 uur moeten zijn. Dit zal nader worden aangegeven bij de aanvraag. Hiervoor dienen redelijke en marktconforme prijzen geoffreerd te worden.
38	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 14	De aanbestedende dienst geeft aan in deze eis dat er een responstijd is van 4 uur. Wat houdt deze responstijd in, aangezien de leveringen plaats vinden met behulp van een automatisch niveau registratie en de leveringen daarop worden afgestemd?	Dit betreft de levering ingeval van inzet calamiteiten tank.
39	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 15	Kan er worden aangegeven wat er binnen de responstijd van 48 uur geleverd moet worden? Gaat dit om de brandstof of om de mobiele tankinstallatie van 5.000?	Het gaat hierbij om de bulk tank die binnen 48 uur geleverd moet worden incl brandstof. Nalevering van brandstof op bestelling binnen 4 uur.
40	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 15	Gezien de uitvraag nemen wij aan dat deze mobiele tankinstallatie bedoelt is voor de HVO100. Kan dit door de aanbestedende dienst worden bevestigd?	Ja. Dat is juist.
41	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 15	Gezien de uitvraag nemen wij aan dat deze mobiele tankinstallatie bedoelt is voor de HVO100. Kan dit door de aanbestedende dienst worden bevestigd?	Ja. Dat is juist.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
42	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 2	Is de aanbestedende dienst zich ervan bewust dat er een zomer en winter kwaliteit bestaat? Dit betekent dat er additieven worden toegevoegd aan de HVO100 om de juiste kwaliteit in de verschillende jaargetijden te bieden? Is de aanbestedende dienst bereidt deze eis op te nemen in de uitvraag, zodat de HVO 100 het hele jaar rond tot -22 graden te gebruiken is? Hierdoor blijven ook de tanks schoner en is er minder kans op bacterie groei.	Zie hiervoor eis 5.
43	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 23	De aanbestedende geeft aan dat een HVO100 moet voldoen aan de NEN EN590 en de NEN15940. Echter de NEN EN590 is niet van toepassing op HVO 100. Kan dit komen te vervallen?	Ja. Eis 23. HVO100 dient te voldoen aan de daarvoor geldende norm zoals de laatste uitgave van NEN 15940 en ISCC-EU certificering.
44	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 32	In deze eis staat dat er wordt uitgegaan van de gemiddelde adviesprijs welke door United Consumers dagelijks wordt vastgesteld voor benzine(Euro 95). Is het ook mogelijk uit te gaan van onze eigen adviesprijslijst? Onze adviesprijslijst wordt dagelijks gepubliceerd en daarnaast kunt u wijzigingen per mail ontvangen.	Nee. Gemeente houdt eis 32 aan. De United Consumers lijst is een algemeen erkende lijst. Wij gaan niet uit van individuele lijsten
45	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 32	De inschrijver hanteert de gemiddelde landelijke adviesprijs die door United Consumers is opgegeven op de datum van publicatie van deze offerteaanvraag d.d. 4 maart 2024 . Deze datum wijkt af van de datum die wordt vermeldt op het prijzenblad. Kan dit worden aangepast?	Datum van 4 maart 2024.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
46	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 33	Het werken met een kortingspercentage is voor ons mogelijk, echter kunnen wij niet terug vinden bij het onderdeel commerciële eisen hoe de prijs van de HVO 100 berekend moet worden. De United Consumers publiceren geen gemiddelde landelijke adviesprijs van de HVO100 en de prijs kan dagelijks wijzigen. Zou de prijs van de HVO aangeboden kunnen worden op basis van de eigen adviesprijs minus een kortingspercentage?	Voor HVO100 worden meerdere adviesprijzen gehanteerd. De gemeente gaat akkoord met het gebruik van de prijslijst van de gegunde partij/opdrachtnemer. Dit wordt bij de verificatie nader besproken hoe hiermee verder wordt omgegaan.
47	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 6	De aanbestedende dienst geeft aan dat de inschrijver aansprakelijk is voor elke schade of vervolgschade, welke het gevolg is van onjuiste handelen bij het vullen of het te laat vullen. Indien erbij extreme weersomstandig volgens de VLG wet- en regelgeving niet gereden mag worden (zoals benoemd in eis 3) kan de tank niet gevuld kan worden. Is aanbestedende dienst bereidt deze aansprakelijk te laten vervallen als er volgens de VLG-wetgeving niet gereden mag worden?	Eis 6 ziet toe op de handelingen bij het vullen van de bulk tanks. Indien door weersomstandigheden niet gereden mag / kan worden, Eis 3, dan komt men niet aan het vullen van de tanks toe.
48	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 7	Kan de aanbestedende dienst toelichten wat er met de laatste zin in deze eis wordt bedoeld: 'Er is echter geen sprake van exclusieve toegang tot de vul- en peilpunten'?	Toegang tot de vul- en peilpunten is niet uitsluitend voorbehouden aan de leverancier. Ook anderen kunnen en mogen gebruik maken van deze punten.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
49	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 8	Is er een nulmeting van het huidige product, de technische staat van tankinstallatie en van de bodem van tankinstallatie aanwezig bij de start van de leveringen? En wanneer dient de eerste meeting door de inschrijver te worden gedaan na de start van de overeenkomst?	Ten tijde van de ingang van het contract of kort daarna zal er een volledig nieuw tankstation in gebruik genomen worden. De eerste meting zal bij oplevering van het nieuwe tankstation zijn. Hier zal de nieuwe gegunde partij de eerste levering en meting doen.
50	Inhoud	Offerteaanvraag Bulk brandstoffen - onderdeel 5.2 gunningseisen, Eis 35	Een vaste nettoprijs voor Adblue is gezien de prijsschommelingen van de afgelopen jaren geen werkbare situatie. Is de aanbestedende dienst bereidt deze eis aan te passen naar een marktconforme prijsstelling, bijvoorbeeld een adviesprijs minus een kortingspercentage?	Gemeente houdt hierin het prijzenblad met de adviesprijs en kortingspercentage aan.
51	Inhoud	PIB (productinformatieblad)	De meeste productinformatiebladen van HVO100 zijn gedateerd, weergeven niet de feitelijke specificatie van de geleverde HVO of geven alleen aan welke parameters de EN15940 eist. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de PIB ook de actuele parameters moet weergeven van het geleverde product en dat dit ook aangetoond moet worden?	Ja, dat is juist.
52	Inhoud	Prijzenblad	Op het prijzenblad vraagt de aanbestedende dienst een kortingspercentage in te vullen. Gebruikelijk(er) is echter te werken met een korting in €. Is de aanbestedende dienst bereidt dit te wijzigen.	Eis 33 blijft ongewijzigd. De gemeente wil graag werken met een kortingspercentage. Bij de huidige prijsstijgingen ziet de gemeente meer voordeel in een percentage dan in een vast bedrag.
53	Uitvoering	Social Return	Kunnen ook andere maatschappelijke activiteiten opgevoerd worden, zoals bijv. een medewerkers vrijwilligersprogramma dat we mogelijk in Almere kunnen organiseren?	Ja, dit valt onder maatwerk in overleg met het projectbureau MVOI.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
54	Uitvoering	Social Return	Kan inkoop ook bij sociale ondernemingen uit andere regio's? Zo niet, is er een lijst van sociale ondernemingen in jullie regio?	Bij voorkeur in de regio Almere. En een lijst is in productie en zal na update van Wizzr inzichtelijk komen.
55	Uitvoering	Tanks Pagina 8 punt 3.1	Hoe vaak worden op jaarbasis de 500 liter tanks bevoorraad op onderstaande locaties bevoorraad. • Vlotbrugweg 36, 1332 AJ Almere Buiten capaciteit HVO vaste opslagtank 500 liter; • Argonweg 81, 1362 AD Almere Poort capaciteit HVO vaste opslagtank 500 liter	Deze locaties worden gemiddeld 1x per maand bevoorraad.
56	Uitvoering	Tanks Pagina 8 punt 3.1	Kunnen jullie aangeven of de tanks zich ondergronds of bovengronds bevinden?	De tanks op locatie De Steiger 221 zijn ondergronds. De overige locaties zijn bovengronds.